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        Szczecinek, 15.12.2014. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie przetargu nieograniczonego 

pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Szpitala w Szczecinku Sp. z o.o.” 

nr sprawy 20/2014 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA  
 

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. jako Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. Poz. 907 tj. ze zm.), w związku ze zwróceniem się 

Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, przekazuje niniejszym treść zapytań wraz z odpowiedziami 

(wyjaśnieniami). 

 

 

Klauzule dodatkowe 

 

Pytanie nr 1. 

Czy wymogi SIWZ spełni klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wypłata odszkodowania nastąpi 

według wartości uwzględniającej podatek VAT, pod warunkiem, iż suma ubezpieczenia będzie również 

zawierała ww. podatek, a Ubezpieczony  nie ma możliwości odliczenia (odpisu) tego podatku. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że treść ww. klauzuli wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT spełnia wymogi 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 2. 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w ramach klauzuli OC szkód rzeczowych wobec 

pracowników  nie jest pokrycie szkód rzeczowych wyrządzonych w pojazdach Zamawiającego  związku z ich 

używaniem przez pracowników do celów służbowych. 

Odpowiedź. 

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego w ramach klauzuli OC szkód rzeczowych wobec 

pracowników  nie jest pokrycie szkód rzeczowych wyrządzonych w pojazdach Zamawiającego w związku z ich 

używaniem przez pracowników do celów służbowych. 

 

 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

 

Pytanie nr 3. 

W związku z zapisem SIWZ, zgodnie z którym ochroną mają być objęte zalania (wody stojące i płynące) 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia szkód wyrządzonych przez wody gruntowe.  

Odpowiedź. 

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia szkód wyrządzonych przez wody gruntowe.  

 

 

Informacje ogólne: 

 

Pytanie nr 4. 

Czy drewniane elementy konstrukcyjne obiektów Zamawiającego zostały zaimpregnowane ogniochronnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

 Budynek główny szpitala z dobudówką - posiada impregnację elementów drewnianych stropów i dachu 

środkiem FOBOS M4 

 Budynek Apteki przy szpitalu - posiada impregnację więźby dachowej środkiem FOBOS M4 
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Pytanie nr 5. 

Czy instalacja elektryczna i wszystkie jej elementy (np. rozdzielnice, przełączniki) w budynkach o drewnianych 

elementach konstrukcyjnych jest odizolowana od konstrukcji palnej (np. poprzez zastosowanie peszli lub 

uchwytów izolujących). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszystkie elementy instalacji elektrycznej (np. rozdzielnice, przełączniki) są 

odizolowane od konstrukcji palnej, np.: 

 rozdzielnice nie są montowane na elementach drewnianych, 

 przewody układane są w rurkach plastikowych na uchwytach lub w listwach plastikowych, 

 gniazda i wtyki są o stopniu ochrony IP44. 

 

Pytanie nr 6. 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

 b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

 c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w prowadzonej działalności, w tym w ochronie mienia,  przestrzega obowiązujących 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

Pytanie nr 7. 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z  

2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego. 

 

Pytanie nr 8. 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy 

w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. 

 

Pytanie nr 9. 

Czy Zamawiający planuje w 2015 roku przeprowadzić prace remontowe, modernizacyjne w obiektach szpitala.  

Jeśli tak to jaki będzie ich zakres. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w 2015r. planuje przeprowadzić między innymi poniższe prace (te najważniejsze). 

Zakres tych prac będzie obejmować prace budowlane, montażowe: 

 Przebudowa poddasza budynku szpitala, w którym znajdują się obecnie Oddział Pediatrii i Oddział 

Chirurgii Urazowo - Ortopedyczny – na Oddział Pediatryczny (Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej 

zostanie przeniesiony do innej lokalizacji). 

 Adaptacja lokali po byłym Centrum Stomatologii, na Centrum Zabiegowe (poradnia). 

 Dokończenie remontu parteru budynku szpitala na potrzeby Oddziału Intensywnej Terapii i Anestezjologii 

oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.  
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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowo – kontraktowej 

 

Pytanie nr 10. 

Czy wymogi SIWZ spełni klauzula o treści:  

Klauzula Nr 27 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej. 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły 

rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty 

finansowej. 

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 

publicznej,  

3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o 

nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku 

udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 

5) związane ze stosunkiem pracy, 

6) wynikające z niedotrzymania terminów,  

7) przekroczenia ustalonych kosztorysów, 

8) wynikające z działalności reklamowej, 

9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego, 

10) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace 

jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym 

związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu, 

11) wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że treść ww. klauzuli spełni wymóg SIWZ. Zamawiający informuje, że powyższa treść 

klauzuli dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, (z 

wyłączeniem szkód powstałych bezpośrednio z udzielania świadczeń zdrowotnych), oraz z tytułu posiadania i 

użytkowania mienia. 

 

Pytanie nr 11. 

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o czyste straty finansowe - prosimy o podanie przykładu szkody, której 

Zamawiający obawia się najbardziej.  

Odpowiedź. 

Zamawiający podaje przykład jednej z możliwych szkód. Zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ, część 

lokali własnych Zamawiającego i należących do Powiatu jest wynajmowana lub podnajmowana innym 

podmiotom. Mogą zaistnieć okoliczności zakłócające wynajem i może to spowodować straty finansowe po 

stronie najemców. 

 

Dobrowolne ubezpieczenie podmiotu leczniczego za szkody wyrządzone w następstwie udzielania 

świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 

 

Pytanie nr 12. 

Prosimy o przeniesienie ryzyka szkód wyrządzonych z tytułu zakwaterowania pacjentów i wykonywania usługi 

transportowej sanitarnej do ubezpieczenia OC deliktowo – kontraktowej.  

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę przeniesienie ryzyka szkód wyrządzonych z tytułu zakwaterowania pacjentów i 

wykonywania usługi transportowej sanitarnej do ubezpieczenia OC deliktowo – kontraktowej. 

 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności, z wyłączeniem 

udzielania świadczeń zdrowotnych oraz z tytułu posiadania i użytkowania mienia 

 

Pytanie nr 13. 

Czy wymogi SIWZ w zakresie  ubezpieczenia OC przechowawcy spełni klauzula o treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie 

leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 

zdrowotne. 
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1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły 

rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez 

pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych. 

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta 

przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w osobnych 

zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca 

rzeczy na przechowanie. 

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na 

podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego 

w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

5. Podlimit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że powyższa klauzula spełni wymóg SIWZ.  

 

 

Pytanie nr 14. 

Czy wymogi SIWZ spełni klauzula o treści: 

Klauzula - Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z prowadzoną 

działalnością apteki. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły 

rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną  za szkody powstałe w związku z prowadzoną 

działalnością apteki. 

Zakład ubezpieczeń udziela  ochrony ubezpieczeniowej, gdy w związku z określoną we wniosku i umowie 

ubezpieczenia działalnością apteki lub posiadanym w związku z tą działalnością mieniem  zaistnieją wypadki 

ubezpieczeniowe,  w następstwie których ubezpieczony zobowiązany będzie do naprawienia szkody  na osobie 

lub szkody rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej. 

Zakład ubezpieczeń nie odpowiada za szkody: 

1/ powstałe wskutek nie zabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia preparatów i substancji chemicznych, 

biologicznych lub radioaktywnych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami, 

2/ powstałe wskutek wprowadzenia do obrotów leków niedopuszczonych do stosowania na terytorium RP, 

3/ powstałe w następstwie naruszenia przepisów o zabezpieczeniu leków silnie działających, środków 

psychotropowych, narkotyków, 

4/ powstałe wskutek sprzedaży lub wydania leku, na który wymagana jest recepta, bez recepty, 

5/ wynikłe z przekroczenia umówionego terminu wykonania produktu leczniczego 

6/ powstałe w czasie wykonywania czynności zawodowych przez Ubezpieczonego bądź osoby, którymi się 

posługuje nie posiadały uprawnień zawodowych, miały zakaz lub zawieszone prawo do wykonywania zawodu 

7/ za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń  

8/ za szkody w środowisku naturalnym w następstwie niewłaściwego składowania  śmieci, odpadów  i 

odprowadzania ścieków. 

Podlimit odpowiedzialności: 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że powyższa klauzula spełni wymóg SIWZ.  

 

Pytanie nr 15. 

Prosimy wskazać jakie prace są zlecane podwykonawcom.  

Odpowiedź. 

Zamawiający wskazuje przykłady prac i usług zlecanych podwykonawcom. 

 serwis maszyn, urządzeń, aparatów medycznych, itp., 

 zlecenie udzielania świadczeń medycznych, 

 zlecenie usług laboratoryjno-diagnostycznych, 

 zlecenie utrzymania czystości na terenie prowadzonej działalności – np. odśnieżanie, 

 zlecenie serwisu maszyn, urządzeń, aparatów medycznych, itp. 

 zlecenie usług cateringowych (wyżywienie - obiady), 

 zlecenie usługi pralniczych, 

 inne prace w zależności od potrzeb. 
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Pytanie nr 16. 

W odniesieniu do oczekiwanego zakresu ochrony z tytułu zanieczyszczenia środowiska prosimy wskazać 

scenariusze ewentualnych szkód, których powstania obawia się Zamawiający. 

Odpowiedź. 

Zamawiający informuje, że w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem, pomimo stosowania 

obowiązujących procedur, może zdarzyć się okoliczność skutkująca zanieczyszczeniem środowiska, np.: 

-   dostanie się niepożądanych substancji do sieci kanalizacyjnej, 

- powstanie szkód związanych z zanieczyszczeniem środowiska, w związku z użytkowaniem pojazdów 

Zamawiającego, 

- itp.  

 

 

 

 

 

 

 


